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Toimintasuunnitelma 2026

Toimintamme tavoitteena hyvinvoiva ympäristö ja monimuotoinen luonto

Helsyn tarkoituksena on edistää monimuotoisen luonnon ja elinkelpoisen ympäristön sekä 
kulttuuri- ja rakennusperinnön hoitoa ja varjelua ihmisen ja kaikkien elollisten onneksi. Toimimme 
myös luonnon- ja ympäristönsuojelua harrastavien henkilöiden yhdyssiteenä Helsingin 
kaupungissa.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys, tuttavallisemmin Helsy, on Suomen luonnonsuojeluliiton (SLL) 
Uudenmaan piirin sekä Natur och Miljön (NoM) jäsen ja paikallisyhdistys Helsingissä. Teemme 
aktiivista yhteistyötä niin SLL:n, NoM:n, SLL:n Uudenmaan piirin kuin lähialueen muiden 
paikallisyhdistysten kanssa.

Tavoitteiden toteuttamiseksi vaikutamme Helsingin kaupungin päätöksentekoon ja 
kaupunkisuunnitteluun luonto- ja ympäristöasioissa. Tuotamme tietoa ympäristöstä, luonnosta ja 
ilmastonmuutoksesta sekä kuntalaisille että viranomaisille. Teemme yhteistyötä etenkin 
pääkaupunkiseudun muiden ympäristöjärjestöjen, asukas- ja kaupunginosayhdistysten, kaupungin 
poliittisten päättäjien ja virkamiesten sekä kulttuuritoimijoiden kanssa.

Tarjoamme kaikille avointa, luonnon- ja ympäristönsuojelua edistävää luonnonharrastustoimintaa 
kuten retkiä, luentoja, kursseja ja talkoita sekä jäsenille omia tapaamisia.

Lähiluonto edelleen kärkiteemana

Lähiluonto on vuonna 2026 Suomen luonnonsuojeluliiton pääteemana kolmatta vuotta peräkkäin. 
Se nostaa esiin luonnon terveysvaikutuksia ja lähiluonnon puolustamista sekä antaa vinkkejä, 
kuinka jokainen voi toimia lähiluontonsa puolesta.

Lähiluonto ja sen puolustaminen on Helsyn toiminnan ydinaluetta. Kiinnitämme Helsingin 
lähiluonnon puolustamiseen ja luonnon monimuotoisuuden vaalimiseen Helsingissä erityistä 
huomiota vuonna 2026.

Luonnonsuojelutyö ja ympäristövaikuttaminen keskiössä

Toimintamme keskiössä on luonnon ja ympäristön merkityksen esiin nostaminen Helsingin 
kaupungin päätöksenteossa ja toiminnassa. Ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjunnan on 
oltava keskiössä kaikissa ratkaisuissa. Edistämme luonnon monimuotoisuuden ja virkistyskäytön 
kannalta tärkeiden ympäristöjen ja ekologisten yhteyksien suojelua Helsingissä sekä kaupungin 
mailla muualla. Vaikutamme myös Itämeren suojeluun.

Toimimme sen puolesta, että pääkaupunki olisi ilmastokriisin torjunnassa tuloksellinen. Liikenne on 
vuodesta 2025 lähtien Helsingin suurin kasvihuonekaasujen lähde. Liikenteessä tulee vahvistaa 
kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen roolia sekä vähentää liikkumisen tarvetta. Energian- ja 
lämmöntuotannossa tulee lopettaa fossiilisten polttoaineiden ja keskipitkällä aikavälillä myös 
metsäbiopolttoaineiden polttaminen. Helsingin päästölaskennassa tulee siirtyä 
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kulutusperusteiseen päästölaskentaan, joka ottaa huomioon myös helsinkiläisten kulutuksen 
aiheuttamat päästöt muualla maailmassa. Kannustamme lisäksi helsinkiläisiä ympäristöä 
säästävään elämäntapaan. Ilmaston lämpenemisen torjunnan lisäksi on entistä tärkeämpää 
varautua ilmastoriskeihin kuten hellealtoihin ja kaupunkitulviin sopeutustoimilla. Tuomme esiin 
latvuspeiton kasvattamista yhtenä keinona vähentää ilmaston lämpenemisen vaikutuksia.

Kaava- ja metsäryhmämme seuraa ajankohtaisia suunnitteluhankkeita ja vaikuttaa luonnon 
monimuotoisuuden ja luonnon virkistyskäytön kannalta vahingollisiin kaavoihin ja muihin 
suunnitelmiin. Laadimme mielipiteitä, muistutuksia, lausuntoja ja kannanottoja. Olemme aktiivisesti 
yhteydessä kaupunkipoliitikkoihin, viranhaltijoihin ja muihin suunnittelusta vastaaviin henkilöihin. 
Haemme tarvittaessa oikeusteitse muutoksia lainvastaisiksi arvioimiimme kaavoihin ja muihin 
viranomaispäätöksiin. Tehostamme edelleen vaikuttamistyötä suunnitteluprosessien alkuvaiheissa 
sekä jatkamme Helsyn vaikuttamistyön vaikuttavuuden arviointia.

Etsimme ratkaisuja kaava- ja metsäryhmän toiminnan houkuttelevuuden ja laajemman näkyvyyden 
lisäämiseksi esimerkiksi jalkautumalla ajoittain maastoon uusien jäsenten kanssa opettaen ja 
sitouttaen heitä mukaan toimintaan sekä järjestämällä matalan kynnyksen pop up -tapahtumia. 

Helsyssä toimii myös Östersundom-työryhmä, joka seuraa alueen osayleiskaavoitusta ja vaikuttaa 
sen suunnitteluun. Östersundomin osayleiskaavaehdotus etenee päätöksentekoon vuoden 2026 
aikana, joten siihen vaikuttaminen on yksi toimintamme painopisteistä vuonna 2026.

Toimimme aktiivisesti Helsingin kansallisen kaupunkipuiston edistämiseksi. Pyrimme muutenkin 
edelleen varmistamaan, että Helsingin kaupunkistrategiaan 2025–2029 kirjatut luonto- ja 
ilmastotavoitteet muuttuvat konkreettisiksi toimenpiteiksi.

Järjestämme vuoden 2026 aikana ainakin kaksi luonnon- tai ympäristönsuojeluun liittyvää 
seminaaria tai keskustelutilaisuutta. Tilaisuuksia järjestetään myös yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa.

Vieraslajiryhmämme järjestää haitallisten vieraslajien kuten jättipalsamin, kurtturuusun, 
kanadanpiiskun jne. leviämisen estämiseksi kitkentätalkoita sekä Helsyn omina talkoina että 
yhteistyössä muun muassa Helsingin kaupungin, WWF Suomen sekä kaupunginosayhdistysten 
kanssa. Jatkamme vuonna 2024 aloitettua Helsingin saarten vieraslajit kuriin -hanketta, mikäli 
hankkeen jatkolle saadaan rahoitus. Työmme tavoitteena on saada haitallisten vieraslajien 
leviäminen pysäytetyksi. Vetoamme myös Helsingin kaupunkiin, jotta se varaisi lisäresursseja 
vieraslajien torjuntaan.

Viestimme aktiivisesti, oikea-aikaisesti ja laajasti

Viestintämme tavoitteena on välittää tietoa Helsingin luonnosta, sen monimuotoisuudesta, 
uhkatekijöistä sekä ilmasto- ja ympäristöasioista. Lisäksi pidämme sekä jäsenet että suuren yleisön 
ajan tasalla Helsyn järjestämistä tapahtumista sekä vaikuttamismahdollisuuksista.

Pääasialliset viestintäkanavamme ovat yhdistyksen verkkosivut ja niillä oleva Helsyblogi, 
sosiaalisen median kanavista Facebook, Instagram ja Bluesky sekä sähköinen uutiskirje Helsyviesti. 
Hyödynnämme mahdollisuuksien mukaan myös muita viestintäkanavia. Jatkamme vuonna 2025 
uusittujen verkkosivujemme kehittämistä vuonna 2026. Pyrimme sulkemaan ja arkistoimaan 
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Kotimetsät-sivuston vuonna 2026. 

Julkaisemme antamamme lausunnot ja kannanotot verkkosivuilla, ja niistä tärkeimmistä kerromme 
myös sosiaalisessa mediassa. Tarpeen mukaan laadimme lehdistötiedotteita, lähetämme 
juttuvinkkejä sekä järjestämme tiedotustilaisuuksia ja maastokäyntejä. Kerromme toiminnastamme 
myös kattojärjestöjemme viestintäkanavissa, etenkin SLL:n Luonnonsuojelija-lehdessä.

Mainostamme tapahtumiamme medioiden tapahtumapalstoilla sekä mahdollisuuksien mukaan 
myös yhteistyökumppanien kuten kaupunginosayhdistysten välityksellä. Lisäksi hoidamme sisäistä 
viestintäämme hallituksen, toiminta- ja työryhmien sekä Helsyn vapaaehtoisten apureiden 
sähköpostilistojen avulla. Kehitämme vuonna 2026 sisäistä viestintäämme entistä paremmin 
toiminnan tarpeita vastaavaksi.

Viestinnän kehittämisestä vastaa viestintäryhmä yhdessä järjestösihteerin ja puheenjohtajan 
kanssa. Jäsenhankintaa sekä uusien aktiivien saamista tuemme some-kampanjoilla, joissa 
käytetään myös maksullista somemainontaa. Käytämme lisäksi tarpeen mukaan muitakin 
mainosvälineitä.

Tarjoamme monipuolista retki- ja luontoharrastustoimintaa

Retkitoimintamme tavoitteena on kannustaa mahdollisimman monia liikkumaan luonnossa sekä 
tarjota matalan kynnyksen ympäristökasvatusta ja terveyttä luonnosta. Retkiryhmämme järjestää 
luontoretkiä, vierailuja ja luentoja sekä muita tapahtumia luonnontuntemuksen ja 
luontoharrastuksen edistämiseksi. Helsyn lepakkokerho järjestää lepakkoaiheisia kursseja ja retkiä. 
Retkiä tuotamme myös yhteistyökumppanien ja erityisryhmien kanssa ja ne voivat olla myös kaksi- 
tai monikielisiä.

Tavoitteemme on järjestää retkiä tasapuolisesti eri puolilla Helsinkiä. Toteutamme niitä entiseen 
tapaan eri teemojen pohjalta ja huomioimme SLL:n lähiluonto-teeman retkitarjonnassamme. 
Lisäksi järjestämme joitakin bussiretkiä kauemmas. 

Tarjoamme edelleen luontoretkiä ja -tietoutta sekä virkistystä Ukrainasta sotaa pakoon lähteneille 
yhteistyössä Vallila Ukraine Help Centerin sekä mahdollisten muiden yhteistyökumppaneiden 
kanssa.

Luontoteemainen lukupiirimme jatkaa toimintaansa vuonna 2026.

Osallistumme teemapäiviin, kampanjoihin ja tapahtumiin

Vakiintuneita tapahtumia, joihin osallistumme, ovat muun muassa Itämeripäivä, Luonnonkukkien 
päivä, Luonto lainassa -viikko, Maailma kylässä -festivaali, Nuku yö ulkona -tapahtuma ja Suomen 
luonnon päivä. Lisäksi pyrimme järjestämään muutaman Euroopan kulttuuriympäristöpäivien 
teemaan sopivan retken tai tapahtuman. Mahdollisuuksien mukaan osallistumme myös Tornien 
taistoon, ympäristöaiheisiin mielenilmaisuihin, ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjuntaa 
edistäviin tapahtumiin sekä kaupungin tai järjestöjen siivous- tai muihin talkoisiin sekä 
seminaareihin.

Talosaaren Torppa aktiivisessa käytössä
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Torppa on vanha huvila Talosaaren ulkoilualueella Östersundomissa. Helsy vuokrasi sen käyttöönsä 
Helsingin kaupungilta vuonna 1986. Jatkamme Torpan ylläpitoa, minkä lisäksi aktiivimme 
huolehtivat Talosaaren ulkoilualueen siisteydestä.

Jatkamme Torpan toiminnan ja varainhankinnan kehittämistä sekä lisäämme tapahtumatarjontaa 
siellä. Järjestämme pop up -tapahtumia ja kimppakyytejä tai muuta kuljetusta Torpalle aiempaa 
useammin. Jäsenet voivat käyttää Torppaa korvauksetta retkeilyyn, myös siellä yöpyen. Lisäksi 
Helsyn retkien osallistujat voivat sopia yöpymisestä. Torpan voi vuokrata myös yksityiskäyttöön. 
Mainostamme vuokrausmahdollisuutta aktiivisesti, jotta saamme lisättyä Torpan omaa 
varainhankintaa. 

Järjestämme Torpalle ja sen lähiluontoon retkiä ja tapahtumia, niistä vastaavat Torppa- ja 
retkiryhmämme sekä mahdolliset yhteistyökumppanit. Vuonna 2026 Torpalla on tarkoitus järjestää 
muun muassa pääsiäis- ja kekritapahtuma sekä osallistua Nuku yö ulkona -tempaukseen. Torpan 
ympäristöön toteutettua Talosaaren luontopolkua hyödynnämme ja mainostamme aiempaa 
enemmän.

Vuonna 2026 toteutetaan ainakin seuraavat Torpan kunnostustoimet: kuistin molemmat päädyt 
maalataan, samoin talon takaosan ikkunapuitteet ja nurkkalaudat. Keittiössä kunnostetaan pintoja. 
Vanha komposti puretaan. Muita kunnostustöitä tehdään aina tarpeen mukaan.

Uusia jäseniä ja aktiiveja joukkoomme

Tavoitteenamme on nostaa jäsenmäärä 6000 jäseneen. Uusien jäsenten ja aktiivien hankinnassa 
hyödynnämme etenkin sosiaalista mediaa. Jäsenmäärän kasvattamiseen, kuten some-
kampanjoihin, panostamme myös rahallisesti. Esittelemme lisäksi yhdistyksemme toimintaa ja 
teemme jäsenhankintaa tapahtumissa kuten Maailma kylässä -festivaaleilla.

Kannustamme uusia aktiiveja mukaan toimintaamme tapahtumissamme sekä viestimällä 
aktiivisesti toiminnastamme ja osallistumisen hyödyistä. Järjestämme myös uusille jäsenille 
suunnattuja tapahtumia kuten uusien iltoja ja muita matalan kynnyksen tapahtumia.

Pidämme huolta aktiiveistamme: järjestämme ainakin yhden virkistyspäivän ja mahdollisuuksien 
mukaan koulutusta.

Pidämme taloutemme tasapainossa

Taloutemme perustuu etenkin jäsenmaksutuloihin, retkitoiminnan tuottoon sekä Helsingin 
kaupungin yleisavustukseen. Vuonna 2026 tehostamme edelleen varainkeruuta muun muassa 
aktiivisella jäsenhankinnalla ja rahankeräyskampanjoilla. Seuraamme aktiivisesti 
hankerahoitusmahdollisuuksia. Taloudenhoitajamme huolehtii, että laskut, kirjanpito ja muut raha-
asiat hoidetaan täsmällisesti. Talouden seurannasta vastaa järjestösihteeri yhteistyössä hallituksen 
kanssa.

Rahankeräysten järjestämisestä ja kerättävien varojen käytön valvonnasta päättää ja huolehtii 
yhdistyksen hallitus. Budjettia ja tilinpäätöstä laadittaessa varmistamme, että toimimme 
rahankeräyslain säännösten mukaisesti. Rahankeräyslupaan liittyvästä vuosiraportoinnista vastaa 
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järjestösihteeri.

Toimisto muuttaa uusiin tiloihin

Yhdistyksellä on palkattu järjestösihteeri, joka vastaa yhdistyksen hallinnosta yhdessä hallituksen 
kanssa, osallistuu tiiviisti luonnon- ja ympäristönsuojelutoimintaan, tukee aktiivisesti yhdistyksen 
viestintää, osallistuu retkien järjestämiseen ja hoitaa Talosaaren Torpan ylläpitoon liittyviä tehtäviä. 
Tarjoamme lisäksi ajoittain harjoittelupaikan palkattomille harjoittelijoille. Taloudenhoitaja hoitaa 
tehtävänsä yrittäjänä. Huolehdimme työssäjaksamisesta ja työssäviihtymisestä mm. aktiivisella 
esihenkilötoiminnalla, työsuhde-eduilla, korottamalla palkkatasoa sekä joustavilla työajoilla ja 
etätyömahdollisuudella.

Toimistomme muuttaa tammikuussa 2026 uusiin tiloihin Sörnäisiin yhdessä Suomen 
luonnonsuojeluliiton keskustoimiston ja Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin kanssa, 
sillä nykyisten tilojen vuokranantaja on irtisanonut vuokrasopimuksen. Pidämme huolta, että uudet 
toimitilat tarjoavat hyvät työskentelyolosuhteet ja hyvät puitteet yhdistyksen 
vapaaehtoistoiminnalle. Muuton yhteydessä käymme läpi yhdistyksen arkistot ja säilytämme 
pakollisten aineistojen lisäksi kaikki yhdistyksen historian kannalta tärkeät aineistot. Toimitamme 
osan historiallisista aineistoista yhdistysten aineistoja tallettavaan talletusarkistoon.
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